- ANEXO VII – Planilha de Custos e Formação de Preços; 
- ANEXO VIII - Minuta do contrato; 
- ANEXO IX – Modelo de Procuração. 

Parte B – Disposições Específicas deste Certame 

1. Termo de Referência 

1.1. O valor total estimado para a aquisição do objeto é de R$ 11.596,58 (onze mil, quinhentos 

e noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos), obtido através de pesquisa junto ao 
mercado, conforme requisição que compõe o processo. 

1.2. Origem dos Recursos: Próprios 

1.3. Local da entrega dos produtos/ prestação dos serviços: no endereço da Secretaria

[...]

A quantidade especificada para a aquisição/prestação dos serviços é resultante de um levantamento 
elaborado pela Secretaria Municipal requisitante da licitação. 

2. Deverão ser respeitadas todas as descrições definidas por esta unidade requisitante sem qualquer 
tipo de alteração. 

Observação:  
a) O valor estimado do 1º mês é de R$2.723,32 (dois mil setecentos e vinte e três reais e trinta e dois 

centavos); 
b) O valor mensal estimado para os demais meses é de R$806,66 (Oitocentos e seis reais e sessenta e 

seis centavos); 
c) Valor anual estimado R$11.596,58 (onze mil quinhentos e noventa e seis reais e cinquenta e oito 

centavos).  
3. Obrigações da Contratada: 

a) Entregar os bens ou prestar os serviços licitados dentro do prazo previsto no item 11.1 da Parte A do 

Preâmbulo, deste edital; 

b) Manter validade da proposta pelo período de, no mínimo, 120 (cento e vinte) dias;